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[Pia Kjærsgaard] 
et flertal for en ændret udlændingelov -  en bed- 
re udlændingelov, så lad os da kalde det det, 
hvis man ikke kan lide ordet stramning eller de 
ord, vi ellers har brugt. Hvis man vil kalde det 
en bedre udlændingelov, så er det da helt i or- 
den. 

Jeg fatter stadig væk ikke, at man ikke fra 
Venstres og De Konservatives side kan stemme 
for Fremskridtspartiets dagsorden, men det 
kan man altså ikke, så det må vi leve med endnu 
en gang, men vi er dog trods alt rent stemnings- 
mæssigt kommet et skridt hen ad vejen. 

Jeg må lige sige, at selv om jeg stadig væk sy- 
nes, at fru Birthe Rønn Hornbech var ganske 
udmærket, så var hun alligevel lige ved at falde 
i med bemærkningen om Indfødsretsudvalget. 
På det område er der bestemt ikke, som fru Bir- 
the Rønn Hornbech nærmest antydede, sket 
noget ulovligt. Det var lige før, man fik indtryk- 
ket af det, og det må jeg skarpt tage afstand fra. 
Tværtimod er der kommet ting frem i lyset, som 
har fortjent det. 

Jeg skal sige til fru Ebba Strange, at selv om 
man har ret til at søge asyl, har Danmark jo ik- 
ke pligt til at give asyl. Der er stor, stor forskel 
på de ting. Man har da ikke som et lille forgæl- 
det land pligt til at give alle asyl, der kommer og 
ansøger om det. Det er en stor misforståelse, 
som jeg føler trang til at få på plads med det 
samme. 

Med hensyn til fru Ebba Stranges spørgsmål 
til hr. Tom Behnke om, at der var så mange, der 
søgte asyl i Tyskland modsat Danmark, vil jeg 
sige, at vi er det land inden for EF, som ligger i 
top, hvad angår antallet af bosatte flygtninge. 
Det er jo ikke til at sammenligne det meget sto- 
re Tyskland med en masse indbyggere med det 
lille Danmark med få indbyggere. Når man 
sammenligner antallet pr. indbygger, ligger 
Danmark klart i top inden for EF. Jeg har stati- 
stikker, hvis nogen skulle være i tvivl, men så- 
dan er det altså. 

Jeg føler trang til at stille et spørgsmål til hr. 
Niels Helveg Petersen, som er forhenværende 
økonomiminister. Det er jo Fremskridtspartiet, 
som har fået sat gang i debatten om bedre stati- 
stik. Jeg er sikker på, at hr. Niels Helveg Peter- 
sen som forhenværende økonomiminister kan 
huske, at jeg gentagne gange har rettet henven- 
delse til økonomiministeren om igennem Dan- 
marks Statistik at få nogle bedre tal. Hvornår 
kommer så de tal? 

Jeg kunne også rette spørgsmålet til justits- 
ministeren: Hvornår kommer de? Man er lidt 
for løs i sin formulering. Man siger, at nu skal vi 
have edb osv., og det synes jeg er godt, men skal 
vi da ikke have det for at få nogle bedre og rigti- 
gere tal frem? Hvornår kommer de? Går der et 
år, to år, eller skal vi helt op på fem-seks år, før 
vi kan forvente at få rigtige tal på dette område? 
Grundlaget for den folkelige debat, som vi skal 
have, og som vi egentlig har haft i rigtig mange 
år -  der er måske mange politikere, der ikke har 
lagt mærke til, at vi har haft den folkelige debat 
ude i samfundet, men det har vi rent faktisk -  er 
for dårligt, når man ikke har tal på, hvad det ko- 
ster, og hvor mange der er. Det er strålende, 
hvis vi får rigtige tal på det område, uanset om 
optimisterne eller pessimisterne har ret. 

Igen vil jeg sige, at jeg må tage det som et ud- 
tryk for, at der er nogle politikere, der har for- 
stået alvoren -  det må der være, det vil jeg i 
hvert fald meget håbe -  så vi må håbe, at det 
rent ud sagt skinhumanitære hjernespind, som 
har været grundlaget for vores nuværende ud- 
lændingelovgivning, er ved at blive fejet af bor- 
det. Vi må håbe, at man nu tager sig sammen. 

Loven må sikre, at flygtningestatus ikke bli- 
ver vejen til det søde liv i Danmark og til en 
tårnhøj stigning i levefod i forhold til flygtnin- 
ges vilkår hjemme. Loven må fastslå, at der ikke 
bydes asylsøgere socialt bedre vilkår end dem, 
de havde, hvor de kom fra, det kan ikke nytte 
noget. Den må også sikre, at når man har bosat 
sig i Danmark, så er det kun for en periode. Det 
kan ikke nytte noget, at det skal være for evigt. 

Sørger man for, at flygtninge får en lavere so- 
cial status -  og det er der intet odiøst i, intet 
overhovedet -  så vil man også sørge for, at den 
massive tilstrømning, som vi har været vidne til 
igennem de senere år, vil ophøre. Og så skal det 
naturligvis ikke bare være en enkeltbillet til 
Danmark, så man kan slå sig ned i al evighed. 
Det må snart være gået op for det danske Fol- 
keting, at det er alvor, at befolkningen ikke læn- 
gere vil finde sig i det. 

Jeg føler stadig væk trang til -  jeg kan ikke 
lade være, når nu også forsvarsministeren er 
her -  at sige: Prøv at se, når der bliver taget me- 
ningsmålinger som den, der blev vist fra Obser- 
va i B.T. i går om moskeen, man vil bygge, prøv 
at se alle de meningsmålinger, der bliver foreta- 
get på det område. Danskerne vil ikke finde sig 
i det længere, og jeg synes, at politikerne burde 
lytte. Det er faktisk det, vi er valgt til. 


